¥

I

9

D. ANEXOS
DISTRIBUIÇÕES

\ DATAEMITENTE
'ZtZi/óÍQ^/OOtOCf

MolíML
/

/

\

/

!

1

\

Nome: RICARDO CAMPOS PASSOS
Espécie: Ofício 229/2024
Data: 16/07/2024
Assunto: Cientificação de Matéria - Requerimentos

N° do Processo

Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ
Gabinete do Presidente

DESTINATÁRIO

____ ___________________
AynjL Any _____

_ V

!

1 fi .1111 m

Ofício n° 229/2024

Excelentíssimo Senhor Presidente,

solicitando informações sobreSECTI

Praça Getúlio Vargas, s/n’ - Centro

1 - REQUERIMENTO N° 122/2024
Autor: Roberto Horta Jardim Salles

2 - REQUERIMENTO N° 123/2024
Autor: Ronaldo Corrêa Leite

3- REQUERIMENTO N° 125/2024
Autor: João Carlos dos Santos Máximo

A Sua Excelência o Senhor
Vereador Mário Hermínio da Silva Carvalho
Presidente da Câmara Municipal de Piraí
PIRAÍ - RJ

Encaminhado Ofício n° 233/2024 a LIGHT , solicitando a instalação de um
transformador para suprir a queda de tensão ao longo da Travessa João da
Silva e da Rua João Gomes Ribeiro, no Bairro Asilo.

GABINETE DO PREFEITO

PRÉFEHURA DE r

Piraí, 11 de Julho de 2024
Assinatura: x!k------------- - --------  |

C.M.P - PIRAI-RJ.
Processo -------- -
Rubrica

Na forma disposta pela Lei Orgânica do Município, face ao expediente
de Vossa Excelência, encaminhando os Requerimentos n° 122,123,125,128/2024 dos
ilustres Vereadores, cabe-me cientificar aos Senhores Parlamentares o seguinte:

- Encaminhado Ofício n° 232/2024 ao D.E..R — DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS E RODAGENS , para que se faça uma obra de aumento da
ponte e a construção de uma passarela para pedestres na estrada Piraí x
Barra do Piraím próximo ao Bairro Ponte de Cimento.

, 4 * » f CÂMARA MUNICIPAL DE PIRAÍ

Protocolo m°.

Encaminhado memorando a
monitoramento.

Praça Getúlio Vargas, s/n” - Centro

ll

Sem mais para o momento renovamos protesto de elevada estima e consideração.
íí i I //

4- REQUERIMENTO N° 128/2024
Autor: Roberto Horta Jardim Salles

RICARDO CAMPOS PASSOS
Prefeito ^Municipal

mÍSI
GABINETE DO PREFEITO

PRHEITURA DÇ r

rdKÂi

Encaminhado Ofício n° 234/2024 a Rio Mais Saneamento , solicitando
esclarecimentos sobre a cobrança de taxa de esgoto do imóvel situado na
Praça de Santana , n° 44, apto 102.

C.Wi.P - PIRAI-RJ.
Processo n°
Rubrica p|s qj

GABINETE DO PREFEITO

Piraí, 15 de julho de 2024Ofício n° 232/2024

Senhor Diretor,

e apreço.

J

Praça Getúlio Vargas, s/n’ - Centro

Ao limo. Sr.
Diretor de Obras e Conservação Regional I - DER
Av. Presidente Vargas -1100
Centro - Rio de Janeiro - RJ
Cep: 20071-002

PRf I’f I I URA DE r

PÍÊW

Face ao expediente encaminhado pela Presidência da Câmara
Municipal de Piraí-RJ, através do Requerimento n° 123/2024, de autoria do ilustre Vereador
Ronaldo Corrêa Leite, cópia em anexo, postulo à possibilidade desse órgão quanto ao
atendimento solicitado no requerimento mencionado.

Na expectativa do acolhimento’ao-pedido, renovo protestos de estima

T« ///

RICARDO CAMPOS PASSOS
Prefeito Municipal > :

C.M.P • PIRAI-RJ.
Processo n°
Rubrica Fls

GABINETE DO PREFEITO

Piraí, 15 de julho de 2024Ofício n° 233/2024

Prezado Sr,

e apreço.

U

Praça Getúlio Vargas, s/n9 ~ Centro

C.M.P - PIRAÍ-RJ.
Processo n°
Rubrica Z

Ao Ilustríssimo Senhor
Renato Melo
Gerente Expansão e Manutenção Vale do Paraíba
LIGHT - SERVIÇOS DE ELETRICIDADE S/A
Pça. Leão do Vale, 271 -Centro
27110-260 - BARRA DO PIRAÍ - RJ

PRfí USA on r

PfiMI ;__ Fls OÇ

RICARDO CZ
Prefeito I

'?7 ,s V'?; ■

Face ao expediente encaminhado pela Presidência da Câmara
Municipal de Piraí-RJ, através do Requerimento n° 125/2024, de autoria do ilustre Vereador
João Carlos dos Santos Máximo, cópia em anexo, postulo à possibilidade desta agência
quanto ao atendimento solicitado np requerimento mencionado.

Na expectativa do acolhimento ap pedido, renovo protestos de estima
■■ ■■ •_/ • -f ■ Ap

A ! ' ■'. ■-' ’/< p- '-..•Ir
’ ■ ■ 'A li

r. ” / ■' / ';

tfíípos PASSOS j
Municipal > A

\ íA- ' " : '
/ ■A : :
)

. w ■ -

GABINETE DO PREFEITO

Riraí, 15 de julho de 2024Ofício n° 234/2024

Prezado Sr,

e apreço.

‘X '■

ií

■ \ l.

Praça Gôtúlio Vargas, s/n* - Centrò

ko Ilustríssimo
Marcelo Luiz Luvisotto
RIO + SANEAMENTO
Rua Capitão Manoel Torres, 1345
4 de Abril - Piraí RJ
CEP: 27175-000

X

PRfFí-ITURA DE ST

Face ao expediente encaminhado pela Presidência da Câmara
Municipal de Piraí-RJ, através do Requerimento n° 128/2024, de autoria do ilustre Vereador
Roberto Horta Jardim Salles, cópia em anexo, postulo à possibilidade desta empresa
quanto ao atendimento solicitado no requerimento mencionado.

Na expectativa do acolhimento ao pedido, renovo protestos de estima

’ Izx
RICARDO cÁÍülPOS PASSOS ;

Prefeito Municipal
X: ' -X //- hOí

"l XJ. X:'í ; ; ' X
.............

C.M.P - PIRAI-RJ.
Processo n°
Rubrica 9^6 Hsjgjg

FIs QG

Em / 0? /

Em / /

Em / í / <0 T- / Jxylfi

Ciente.

Em / /

Ao Arquivo

do Presidente,

Em / /Em / /

Mário

Ao Subconsultor Legislativo Geral

Em / /

Ao Presidente
Para ciência e demais providências.

Ao Subdiretor Legislativo
Segue cientificação de matéria.

Ao Chefe de Gabinete
Encaminho para que seja inserido no
SAPL. Após dado ciência ao(s) Sr(s)
Vereador(es) conforme despacho.

Encaminho processo para
digitalização, após encaminhar ao(s)
Senhor(es) Vereador(es), e ao Chefe
de Gabinete para ciência. Em seguida
arquive-se.

Processo digitalizado, segue para ciência
conforme solicitado.

Juliana C. Ribeiro Pereira
Oficial Legislativo

Mat. 2092-3

Lili;
Subcta

Canto
President*

Câmara Municipal de PhHU

Ferreira
fijegislativo

Mat. 2Q89-0

Ao Arquivo
Por determinação
arquive-se.

C.M.P-PIRAÍ-RJ
Processo
Rubrica